報道関係者各位

2021 年 3 月 19 日

東京･春･音楽祭実行委員会

東京・春・音楽祭 2021

東京春祭 歌曲シリーズ、「ベルリン・フィルのメンバーによる室内楽」他

一部公演中止及び公演日程変更のお知らせ

東京・春・音楽祭 2021 では、緊急事態宣言の発令に伴う入国制限の影響により、大変残念ながら東京春祭 歌

曲シリーズより、「vol.29 クリスティアン・エルスナー（テノール）＆ゲロルト・フーバー（ピアノ）」「vol.33 クリスティアン・

ゲルハーヘル（バリトン）＆ゲロルト・フーバー（ピアノ）」、「ベルリン・フィルのメンバーによる室内楽」、「オラフ・マニン

ガー（チェロ）」の 4 公演を新たに公演中止とすることを決定いたしました。

歌曲シリーズの上記 2 公演に関しましては、3 月から 4 月へ日程変更含めて調整を進めていたこともあり、公演中

止の発表が遅れましたことを心よりお詫び申し上げます。

なお、東京春祭 歌曲シリーズより、「vol.32 エギルス・シリンス（バス・バリトン）&マールティンシュ・ジルベルツ（ピ

アノ）」は、以下のとおり日程を変更して開催することとなりました。

皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

東京･春･音楽祭実行委員会

■中止となる公演 [3/19 現在]

※黄色のハイライトが、新たに中止公演として追加されました。
 公演日 時間 公演名 会場

公演中止
3/25
（木）

19:00
東京春祭 歌曲シリーズ vol.29

クリスティアン・エルスナー（テノール）＆ゲロルト・フーバー（ピアノ）

東京文化会館

小ホール

公演中止
3/28
（日）

15:00
東京春祭 歌曲シリーズ vol.33

クリスティアン・ゲルハーヘル（バリトン）＆ゲロルト・フーバー（ピアノ）

東京文化会館

小ホール

公演中止
4/2

（金）
15:00 東京春祭ワーグナー・シリーズ vol.12

《パルジファル》（演奏会形式／字幕付）

[2021 年 3 月 11 日 公演中止発表]

東京文化会館

大ホール
公演中止

4/4

（日）
15:00

公演中止

4/6

（火）

19:00
オリ・ムストネン（ピアノ）

[2021 年 3 月 3 日 公演中止発表]

東京文化会館

小ホール

公演中止 19:00
シューベルトの室内楽

～ミハル・カニュカ（チェロ）＆関西弦楽四重奏団

[2021 年 3 月 3 日 公演中止発表]

上野学園

石橋メモリアルホール

公演中止 19:00
ブルーノ＝レオナルド・ゲルバー（ピアノ）

80歳記念リサイタル vol.1

[2021 年 3 月 11 日 公演中止発表]

東京文化会館

小ホール

公演中止
4/8

（木）
19:00

Horszowski Trio — ジェシー・ミルス（ヴァイオリン）、オーレ・アカホシ（チ

ェロ）、相沢吏江子（ピアノ）

[2021 年 3 月 3 日 公演中止発表]

東京文化会館

小ホール

公演中止
4/9

（金）
19:00

東京春祭 歌曲シリーズ vol.28

マルクス・アイヒェ（バリトン）＆クリストフ・ベルナー（ピアノ）

[2021 年 3 月 11 日 公演中止発表]

東京文化会館

小ホール

公演中止

4/14

（水）

19:00
ベルリン・フィルのメンバーによる室内楽

東京文化会館

小ホール

公演中止 19:00
世の終わりのための四重奏曲

児玉 桃（ピアノ）とヨーロッパの仲間たち
[2021 年 3 月 3 日 公演中止発表]

上野学園

石橋メモリアルホール

公演中止 19:00
ブルーノ＝レオナルド・ゲルバー（ピアノ）

80歳記念リサイタル vol.2

[2021 年 3 月 11 日 公演中止発表]

上野学園

石橋メモリアルホール

公演中止
4/17

（土）

15:00
デジュー・ラーンキ（ピアノ）

[2021 年 3 月 3 日 公演中止発表]

上野学園

石橋メモリアルホール

公演中止 18:00
オラフ・マニンガー（チェロ）

東京文化会館

小ホール

 2

■公演日程変更 [3/19 現在]

※黄色のハイライトが、新たに公演日程変更公演として追加されました。
公演日 時間 公演名 会場

（変更前）3/24（水）
→（変更後）4/8（木）

19:00
東京春祭の Stravinsky vol.8

ストラヴィンスキーの室内楽 永野英樹（ピアノ）と仲間たち

[2021 年 3 月 3 日 公演日程変更発表]

東京文化会館

小ホール

（変更前）3/26（金）
→（変更後）4/9（金）

19:00
東京春祭 歌曲シリーズ vol.32

エギルス・シリンス（バス・バリトン）&マールティンシュ・ジルベルツ（ピアノ）

東京文化会館

小ホール

東京・春・音楽祭 2021

東京・春・音楽祭 2021 [期間：2021 年 3 月 19 日～4 月 23 日／会場：上野公園の各施設（東京文化会館、各美

術館・博物館等）]は、昨年に続いて様々な制限や困難がある中、その時々の状況に柔軟に対応して実施いたしま

す。可能な範囲で会場にお客様をお迎えする他、どのような環境下でも音楽をお楽しみいただけるよう、ライブ・スト

リーミング配信を実施します。音楽家に表現の場を提供し、皆さまの心を打つ音楽・記憶に残る音楽との出会いを提

供し続けることは音楽祭の使命でもあります。

開催にあたっては、感染症予防対策を徹底した上で皆さまをお迎えいたします。

ご来場にあたっては、必ず「新型コロナウイルス感染拡大予防への取組みとお客様へのお願い」をお読みいただ

き、内容をご確認いただきますようお願いいたします。

各コンサートの詳細、お申し込み方法は東京・春・音楽祭公式サイトをご参照ください。

https://www.tokyo-harusai.com/

【公演に関する注意事項】

・やむを得ぬ事情により出演者や曲目等が変更になる場合がございます。

あらかじめご了承ください。

[本プレスリリースに関する報道関係お問合せ先]

東京・春・音楽祭実行委員会 広報 （内田）

TEL (03)5205-6401  FAX (03)5205-6403 E-mail press@tokyo-harusai.com